PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 109/2016

Autoria: Ver. Flávio Roberto Alves de Brito

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER após ouvido em plenário na
forma regimental, a Empresa CCR-MS Via, que providencie com a máxima urgência a realização de uma
Audiência Pública com os proprietários de imóveis situados as margens da BR-163, juntamente com o
Prefeito Municipal e Vereadores, com o objetivo de informar e discutir á respeito da desapropriação dos
imóveis da referida BR. Segue anexo o abaixo assinado, solicitando a mesma. Justificativa: Faz-se necessário
o presente requerimento, devido a grande preocupação dos proprietários de imóveis localizados as margens
da BR-163, pois os mesmos não possuem nenhuma informação concreta com relação ao que vai ser realizado,
ficando impedidos de fazer qualquer tipo de reforma e demais investimentos, visto que, não fazem ideia do
que ocorrerá futuramente. Acredito que a realização da Audiência Pública é a forma mais correta para
esclarecer todas as dúvidas existentes com relação a esse assunto. Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2016

 Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2016

Ver. Flávio Roberto Alves de Brito

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796508